
Deutscher Fallschirmsportverband e.V. (DFV) - Präsidium Wahlperiode Nov 2025 – 2028, Stand: 09.11.2025

SprecherFachreferenten

DFV-Präsidium - stimmberechtigt

NN
NN@dfv.aero

Gleichstellung

Johannes „Mozart“ Heptner
johannes.heptner@dfv.aero

Indoor Skydiving
NN

NN@dfv.aero

Jugend & Nachwuchs

Fabian Sharifi
fabian.sharifi@dfv.aero

Medien & Kommunikation

Ralf Homuth
technik@dfv.aero

Sicherheit & Technik

NN
NN@dfv.aero

Umwelt & Naturschutz

Dr. Henning Stumpp
Verbandsstrategie, Sportpolitik & Medien

henning.stumpp@dfv.aero

Präsident
Gerhard „Conan“ Wagner

DFS & DSH
gerhard.wagner@dfv.aero

Vizepräsident
Peter Glas
Ausbildung

peter.glas@dfv.aero

Vizepräsident 

Anja Strich
Flugsicherheit

anja.strich@dfv.aero

Vizepräsidentin
Björn Korth

Tandem & Technik
bjoern.korth@dfv.aero

Vizepräsident

Rike Kraus
Finanzen

rike.kraus@dfv.aero

Schatzmeisterin

Ansprechpartner

Jan-Dietrich Hempel
jan-dietrich.hempel@dfv.aero

Ansprechpartner ESG

Jan-Dietrich Hempel
jan-dietrich.hempel@dfv.aero

Ansprechpartner Good Governance

NN
NN@dfv.aero

Ansprechpartner Compliance 

NN
NN@dfv.aero

Ansprechpartnerin PSG

Daniel „Sid“ Klein
daniel.klein@dfv.aero

Delegiertensprecher

Verena Jürgens
verena.juergens@dfv.aero

stellv. Delegiertensprecherin

Elmar Gürtler
elmar.guertler@dfv.aero

Web & IT

NN
NN@dfv.aero

Umwelt & Naturschutz

Peter Glas
peter.glas@dfv.aero

Ausbildung

Jan-Dietrich Hempel
jan-dietrich.hempel@dfv.aero

Ansprechpartner Korruptionsprävention

NN
NN@dfv.aero

Ansprechpartner PSG und Inklusion 

Björn Korth
bjoern.korth@dfv.aero

Tandem

Nikolai Jaklitsch
nikolai.jaklitsch@dfv.aero

Inklusion

Claudia Bischof
claudia.bischof@dfv.aero

Recht

NN
NN@dfv.aero

Jugend & Nachwuchs

Maria Kurze-Eisenschmidt
maria.kurze@dfv.aero

Sprecherin RMLV

Rechtsausschuss

NN
NN@dfv.aero

Vorsitzender

NN
NN@dfv.aero

Beisitzer

NN
NN@dfv.aero

Beisitzer

Rechtsausschuss (unabhängig und weisungsfrei)


